1. am

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS 0(10 POVO

AM&

EDIÇAO013-2016 Lw r
unicef

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
N.° 07/2019-SESA PARA JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês julho de 2019, às 08:00h (oito horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n°
396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da
Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento
e pelo Sr. José Helder de Morais, para julgamento de documentação da licitante JF
COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA., CNPJ n°
29.931.772/0001-29, única participante do Pregão Presencial n° 07/2019-SESA, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE LARVICIDA, INSETICIDA, CLORIDRATO DE XILAZINA E DE
CETAM1NA PARA ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, que fora
inabilitada, na sessão do dia 17 (dezessete) do mês de julho de 2019, e concedido o prazo legal
de acordo com as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas, em seu
Art. 48, § 3° reza que quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para
a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas que o
inabilitou. A licitante JF COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS
LTDA., CNPJ n° 29.931.772/0001-29, protocolou documentação complementar no dia 25
(vinte e cinco) de julho de 2017 no Setor de Licitação desta prefeitura. Recebidos os
documentos, ou seja, o contrato correspondente que acompanha o atestado de qualificação
técnica e os índices contábeis relativo ao Balanço Patrimonial do exercício de 2018
devidamente assinado pelo contador responsável, que após verificar, conferir e julgar os
documentos apresentados pela referida licitante, foi verificado que o mesmo atendia as
exigências editalícias, ratificando, assim, a habilitação da referida licitante. Nada mais havendo
a registrar, deu-se por encerrada a sessão às 08:20 (oito horas e vinte minutos), do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e equipe de apoio. Viçosa do
Ceará-CE, 29 de julho de 2019.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLÁVIA MÀIZÍA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da equipe de apoio

JOSÉ HELDER DE MORAIS
Membro da equipe de apoio

Rua José Siqueira, no 396 - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará